
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 20-3-2017 15039

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   7 marzo 2017, n. 296
Gruppo di lavoro istituito con D.G.R. n. 499/2016. Sostituzione componenti.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Dott. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dal per-
sonale del Servizio Università e Ricerca, condivisa dal Dirigente del Servizio, confermata e fatta propria dal 
Dirigente della Sezione Scuola Istruzione e Università, riferisce quanto segue:

Premesso che, con deliberazione della Giunta Regionale n. 499 del 19/04/2016, è stato istituito un appo-
sito gruppo di lavoro interistituzionale con il compito di procedere ad una proposta di revisione della Legge 
Regionale n. 18/2007 ovvero di definizione di una proposta innovativa di legge regionale in materia di alta 
formazione e diritto allo studio universitario, da sottoporre all’iter di rito;

Rilevato che il precitato gruppo di lavoro interistituzionale, formato da esperti di problematiche universi-
tarie e diritto allo studio, di estrazione regionale e del panorama universitario pugliese, si è costituito presso 
l’assessorato alla Formazione e Lavoro in data 18 luglio 2016 e, in data 13 settembre 2016, ha iniziato i lavori 
senza mai poter contare sul plenum dei suoi componenti;

Preso atto che, con nota prot. n. 1343 del 23/01/2017, il Rettore dell’Università di Foggia ha comunicato 
che, con D.R. prot. 628-VII/4 del 13/01/17, la prof.ssa Antonia Rosa Gurrieri è stata nominata rappresentante 
del suddetto ateneo nel gruppo di lavoro, sostituendo la prof.ssa Donatella Curtotti designata in precedenza;

Preso atto, altresì, che, con nota prot. n. 4344 del 24/01/2017, il Rettore dell’Università del Salento ha 
comunicato la sostituzione del prof. Massimo Monteduro con il prof. Giuseppe Gioffredi in rappresentanza 
del suddetto ateneo;

Ritenuto necessario ricostituire l’integrità del precitato gruppo di lavoro con le rappresentanze originaria-
mente previste e dare impulso al mandato ricevuto con D.G.R. n. 499/2016;

Considerato che occorre, pertanto, procedere alla parziale modifica della D.G.R. n. 499/2016, prendendo 
atto delle suddette nuove designazioni e formalizzando le nomine di seguito riportate:
- Prof.ssa Antonia Rosa Gurrieri, in sostituzione della Prof.ssa Donatella Curtotti, in rappresentanza dell’Uni-

versità degli Studi di Foggia;
- Prof. Giuseppe Gioffredi, in sostituzione del Prof. Massimo Monteduro, in rappresentanza dell’Università 

del Salento;

Dare atto e confermare che:
- tutti i rappresentanti delle Università statali pugliesi sono stati indicati dagli atenei stessi e che le designa-

zioni sono conservate agli atti d’ufficio;
- ciascun componente del gruppo di lavoro potrà avvalersi, all’interno dell’ateneo rappresentato, delle pro-

fessionalità tecniche da coinvolgere per la trattazione dei temi specifici al fine dell’elaborazione della pro-
posta normativa di cui trattasi;

- i lavori del gruppo si svolgeranno attraverso la realizzazione di incontri periodici e che le comunicazioni 
potranno essere condotte anche in via telematica;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 20-3-201715040

- le funzioni di segreteria e assistenza del gruppo di lavoro saranno assicurate dai funzionari e dipendenti del 
Servizio Università e Ricerca della Regione Puglia;

- potranno essere previste occasioni di confronto con istituzioni, organismi e soggetti interessati alla temati-
ca;

- la partecipazione dei componenti il predetto gruppo di lavoro interistituzionale è a titolo gratuito e non darà 
luogo né a rimborsi spese, né a compensi di alcun genere a carico della Regione Puglia;

- potrà essere disposta, ove occorra e sempre a titolo gratuito, l’integrazione del gruppo di lavoro interistitu-
zionale con altri esperti in materia operanti all’interno di istituzioni o organismi rappresentativi presenti o 
operanti sul territorio regionale;

- il presente provvedimento non è soggetto a concertazione con le parti sociali.

COPERTURA FINANZIARIA L.R. n. 28/2001 s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
La costituzione e le attività del gruppo di lavoro non comportano oneri aggiuntivi a carico del bilancio 

regionale.
Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4, 

comma 4, lettera k) della L.R. 7/1997.
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l’ado-

zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

UDITA la relazione ed esaminata la conseguente proposta dell’Assessore;
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’istruttore amministrativo, dal Dirigen-

te del Servizio e dal Dirigente della Sezione che ne attestano la conformità alle norme vigenti;
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1. prendere atto delle nuove designazioni pervenute dall’Università degli Studi di Foggia con nota prot. n. 

1343 del 23/01/2017 e dall’Università del Salento con nota prot. n. 4344 del 24/01/2017;

2. procedere alla parziale modifica della D.G.R. n. 499/2016 e, secondo le nuove designazioni pervenute, 
ricostituire l’integrità del gruppo di lavoro con le rappresentanze originariamente previste;

3. nominare i nuovi componenti di seguito riportati:
- Prof.ssa Antonia Rosa Gurrieri, in sostituzione della Prof.ssa Donatella Curtotti, in rappresentanza dell’U-

niversità degli Studi di Foggia;
- Prof. Giuseppe Gioffredi, in sostituzione del Prof. Massimo Monteduro, in rappresentanza dell’Università 

del Salento;

4. dare atto che le attività del gruppo di lavoro interistituzionale e la partecipazione dei singoli componenti è 
a titolo gratuito e non darà luogo né a rimborsi spese, né a compensi di alcun genere a carico della Regione 
Puglia;

5. confermare ogni altra statuizione riportata nella D.G.R. n. 499/2016;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 20-3-2017 15041

6. disporre la comunicazione del presente provvedimento ai diretti interessati ed agli atenei cui afferiscono;

7. disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P;

8. disporre che agli adempimenti conseguenti al presente provvedimento vi provvederà la Sezione Istruzione 
e Università.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Antonio Nunziante


